

平成 28 年度 収 支 予 算 書（修正）

（ 自 平成28年4月 1日 ）
（ 至 平成29年3月31日 ）

公益社団法人 東京医薬品工業協会

平成28年度収支予算書(修正)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人 東京医薬品工業協会

(単位:千円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
入会金	200	200	0
会 費	214,930	203,827	11,103
委員会会費等収益	18,773	19,360	△ 587
研究会参加費	15,900	15,780	120
教育事業収益	22,484	22,152	332
普及事業収益	4,214	3,574	640
雑収益	100	100	0
経常収益計	276,601	264,993	11,608
(2) 経常費用			
事 業 費	219,970	210,639	9,331
役員報酬	8,873	8,818	55
給料手当	66,580	60,920	5,660
通勤手当	2,184	2,145	39
福利厚生費	13,386	12,051	1,335
退職給付費	5,240	5,482	△ 242
派遣費	4,010	4,010	0
賞与引当金繰入	4,792	3,643	1,149
会場費	13,000	13,770	△ 770
会議費	7,837	8,249	△ 412
印刷費	6,670	5,500	1,170
諸謝金等	1,763	1,905	△ 142
消耗品費	2,928	3,311	△ 383
図書購入費	1,210	1,132	78
通信・運搬費	2,183	2,480	△ 297
旅費交通費	630	630	0
光熱水道料	1,080	1,620	△ 540
家賃・共益費	35,190	32,445	2,745
リース料	3,870	3,870	0
諸手数料	2,548	2,656	△ 108
ネットワーク費	27,978	27,796	182
ネットワーク諸費	1,350	1,980	△ 630
雑役務費	1,530	1,800	△ 270
租税公課	1,268	1,240	28
雑費	90	90	0
減価償却費	3,780	3,096	684

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管 理 費	84,810	82,771	2,039
役員報酬	12,363	12,282	81
給料手当	6,584	6,182	402
通勤手当	515	485	30
福利厚生費	2,964	2,749	215
退職給付費	2,460	2,319	141
派遣費	990	990	0
賞与引当金繰入	1,533	1,497	36
会場費	352	350	2
会議費	1,370	1,370	0
印刷費	300	300	0
消耗品費	610	610	0
図書購入費	390	390	0
通信・運搬費	750	810	△ 60
旅費交通費	370	370	0
光熱水道料	120	180	△ 60
家賃・共益費	3,910	3,605	305
リース料	430	430	0
諸手数料	80	80	0
日薬連会費	41,710	40,910	800
ネットワーク費	3,109	3,088	21
ネットワーク諸費	150	220	△ 70
雑役務費	1,570	1,600	△ 30
渉外費	500	500	0
諸会費	600	600	0
租税公課	450	500	△ 50
雑費	210	10	200
減価償却費	420	344	76
経常費用計	304,780	293,410	11,370
当期経常増減額	△ 28,179	△ 28,417	238
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	44,000	△ 44,000
(2) 経常外費用			
移転諸経費	0	13,075	△ 13,075
固定資産除却損	0	3,293	△ 3,293
経常外費用計	0	16,368	△ 16,368
当期経常外増減額	0	27,632	△ 27,632
当期一般正味財産増減額	△ 28,179	△ 785	△ 27,394
一般正味財産期首残高	127,131	100,888	26,243
一般正味財産期末残高	98,952	100,103	△ 1,151
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	
III 正味財産期末残高	98,952	100,103	△ 1,151

平成28年度収支予算書内訳表(修正)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	他1			
	医薬品	会員相互			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 入会金	100		100		200
② 会 費	107,465	2,933	104,532		214,930
定額会費	32,850		32,850		65,700
販売高会費	74,615	2,933	71,682		149,230
③ 委員会会費等収益	9,455	9,318			18,773
④ 研究会参加費	780	15,120			15,900
⑤ 教育事業収益	22,484				22,484
⑥ 普及事業収益	4,214				4,214
⑦ 雑収益	50		50		100
経常収益計	144,548	27,371	104,682		276,601
(2) 経常費用					
事 業 費	192,599	27,371	0		219,970
役員報酬	7,593	1,280			8,873
給料手当	60,258	6,322			66,580
通勤手当	1,967	217			2,184
福利厚生費	12,049	1,337			13,386
退職給付費	4,676	564			5,240
派遣費	3,629	381			4,010
賞与引当金繰入	4,298	494			4,792
会場費	9,810	3,190			13,000
会議費	5,678	2,159			7,837
印刷費	4,935	1,735			6,670
諸謝金等	1,135	628			1,763
消耗品費	2,407	521			2,928
図書購入費	1,052	158			1,210
通信・運搬費	1,903	280			2,183
旅費交通費	569	61			630
光熱水道料	976	104			1,080
家賃・共益費	31,805	3,385			35,190
リース料	3,498	372			3,870
諸手数料	1,754	794			2,548
ネットワーク費	25,287	2,691			27,978
ネットワーク諸費	1,220	130			1,350
雑役務費	1,383	147			1,530
租税公課	1,220	48			1,268
雑費	81	9			90
減価償却費	3,416	364			3,780
管 理 費			84,810		84,810
役員報酬			12,363		12,363
給料手当			6,584		6,584
通勤手当			515		515
福利厚生費			2,964		2,964
退職給付費			2,460		2,460
派遣費			990		990
賞与引当金繰入			1,533		1,533
会場費			352		352
会議費			1,370		1,370
印刷費			300		300
諸謝金等			0		0
消耗品費			610		610
図書購入費			390		390
通信・運搬費			750		750
旅費交通費			370		370
光熱水道料			120		120
家賃・共益費			3,910		3,910
リース料			430		430
諸手数料			80		80
日薬連会費			41,710		41,710
ネットワーク費			3,109		3,109
ネットワーク諸費			150		150
雑役務費			1,570		1,570
渉外費			500		500
諸会費			600		600
租税公課			450		450
雑費			210		210
減価償却費			420		420
経常費用計	192,599	27,371	84,810		304,780
当期経常増減額	△ 48,051	0	19,872		△ 28,179

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	他1			
	医薬品	会員相互			
2. 経常外増減の部					0
(1) 経常外収益					0
移転補償収益					0
経常外収益計					0
(2) 経常外費用					
移転諸経費					0
固定資産除却損					0
経常外費用計					0
当期経常外増減額	0	0	0		0
他会計振替	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 48,051	0	19,872		△ 28,179
一般正味財産期首残高					127,131
一般正味財産期末残高					98,952
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額					0
指定正味財産期首残高					0
指定正味財産期末残高					0
III 正味財産期末残高	0	0	0		98,952

(注)

医 薬 品：「医薬品の承認・許可の迅速化、安全性・適正使用の促進に関する事業」の略

会員相互：「会員相互の情報交換及び啓発向上に関する事業」の略

公益目的事業比率は、63.2% となります。